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Nowe ciała niebieskie odkryte blisko Ziemi

W ramach programu badawczego Sloan Digital Sky Survey naukowcy szukali supernowych, czyli
gwiazd eksplodujących w odległych zakątkach wszechświata. Przez przypadek natknęli się jednak na
50 nieznanych obiektów w naszym układzie planetarnym. Mają one rozmiary asteroid; większość
należy to tzw. Pasa Kuipera, czyli zbioru ciał niebieskich okrążających słońce poza orbitą Neptuna.
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Bodaj najciekawszym odkryciem był obiekt o średnicy niecałych stu kilometrów, złożony z lodu i skał,
będący czymś pomiędzy asteroidą a kometą. Krąży on w okolicach Neptuna, jednak niedługo
prawdopodobnie zmieni swoją orbitę. Obiekt sklasyfikowano na razie jako 2006 SQ372, ale
astronomowie już szukają jakiejś ciekawszej nazwy.
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Resort nauki chce wprowadzić parytety i
feminatywy
Do ustawy o szkolnictwie wyższym.
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Czeski historyk wyróżniony Nagrodą im.
Wacława Felczaka i Henryka...
Nagrodą im. Wacława Felczaka i Henryka Wereszyckiego
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Użyteczne związki organiczne z gazów
cieplarnianych
Dwutlenek węgla i metan to duet, który najczęściej pojawia się w rozmowach o ociepleniu.
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Nie zmiana stanu skupienia śniegu
Ale dopływ masy zwiększa obciążenie dachu.
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Wodór z wody i światła
Pomysł fotokatalizatora, który wytwarza wodór bez chemicznych dodatków.
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Smartfony ograniczają zainteresowanie
uczniów nauką
Wynika z ogólnopolskiego badania.
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Dlaczego zniknęli Brajanowie i Dżesiki?
Imiona, moda i społeczne znaczenia wyborów rodziców
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Siedzący tryb życia nastolatków może
pogarszać nastrój rodziców
Wykazało badanie kierowane przez naukowczynie z SWPS.
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